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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Vejledning til ansøgning om særligt tilrettelagt forløb for 

elever med Autisme Spektrum Forstyrrelse (ASF-klasser) 

 

Ansøgere, der er diagnosticerede med en Autisme Spektrum Forstyrrelse, 

har mulighed for at søge om optagelse på et særligt tilrettelagt forløb for 

elever med Autisme Spektrum Forstyrrelse (herefter ASF-klasse). 

 

For at kunne blive optaget i en ASF-klasse skal ansøgeren opfylde en 

række betingelser og have søgt om optagelse rettidigt (dvs. inden ansøg-

ningsfristen).  

 

I denne vejledning kan du finde nærmere information om, hvad det kræ-

ver for at blive optaget i en ASF-klasse, og hvad den kommunale uddan-

nelsesvejleders rolle er i forbindelse med ansøgningsprocessen. 

Krav for optagelse i en ASF-klasse 

Kravene for optagelse i en ASF-klasse fremgår af § 29 i elevfordelingsbe-

kendtgørelsen og gennemgås nedenfor. 

 

• Ansøgere skal have søgt om optagelse (via Optagelse.dk) inden an-

søgningsfristen, den 1. marts klokken 12:00. 

• Ansøgere skal have angivet en institution med ASF-klasse som sin før-

steprioritet og søgt om (og fået godkendt) forrang til en ASF-klasse. 

Dokumentationskrav 

Ansøgere skal i forbindelse med deres ansøgning om forrang til en ASF-

klasse uploade følgende dokumentation i Optagelse.dk: 

 

• En lægeerklæring, der omfatter en diagnose inden for Autisme Spek-

trum Forstyrrelser og en anbefaling om særundervisning. 

• En underskrevet anbefaling om særligt tilrettelagt forløb i en ASF-

klasse fra den kommunale uddannelsesvejleder (gælder kun for ansø-

gere fra grundskolen/10. klasse) – en formular til anbefalingen kan 

findes på ministeriets hjemmeside (uvm.dk). 
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Side 2/2 Dokumentationen skal være uploadet, når ansøgningen om optagelse 

godkendes.  

 

Hvis ansøgeren er under 18 år på ansøgningstidspunktet, skal ansøgnin-

gen være underskrevet af mindst én forælder/værge inden ansøgningsfri-

sten for at være endeligt godkendt.  

Den kommunale vejleders rolle 

Det er et krav, at ansøgere fra grundskolen eller 10. klasse vedlægger en 

anbefaling om et særligt tilrettelagt forløb i en ASF-klasse fra den kom-

munale vejleder til sin ansøgning.  

 

På ministeriets hjemmeside (uvm.dk) ligger der en formular til anbefalin-

gen, som vejlederen skal udfylde.  

 

I formularen fremgår det, at ansøgeren har de faglige forudsætninger, 

som er nødvendige for at gennemføre en gymnasial uddannelse, men at 

vedkommende på baggrund af de personlige og sociale forudsætninger 

ikke kan gennemføre en gymnasial uddannelse på almindelige vilkår, og 

at vejlederen derfor anbefaler, at ansøgeren henvises til et særligt tilrette-

lagt forløb i en ASF-klasse.  

Godkendte ASF-udbud 

 

Region Institution Uddannelsesretning 

Hovedstaden Høje-Taastrup Gymnasium stx 

    København VUC hf 

    HF & VUC Nordsjælland, Hillerød hf 

Sjælland Næstved Gymnasium og HF  stx 

     ZBC (Zealand Business College) Slagelse htx 

   VUC Storstrøm, Nykøbing F. hf 

Syddanmark Midtfyns Gymnasium stx 

                Aabenraa Statsskole hf 

                Campus Vejle hhx 

  Rybners htx 

Midtjylland Paderup Gymnasium stx 

  Herning HF & VUC hf 

  Aarhus HF og VUC hf 

  Skive College htx 

Nordjylland Aalborg Katedralskole hf 

   HF & VUC, Hjørring hf 
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